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Justering av avfallstaxan 2022 
Hemställan från styrelsen i Nacka vatten och avfall AB att ändra avfallstaxan från och med 2022-07-01. 

Förslag till beslut 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut 

1. anta justeringar i avfallstaxan från och med 2022-07-01 enlig bifogat förslag 

Sammanfattning av ärendet 
Styrelsen i Nacka vatten och avfall AB föreslår en sänkning av avfallstaxan med 12% 
vid halvårsskiftet genom att sänka ett antal avgifter i syfte att öka matavfallsinsamlingen 
och öka incitament för investering i bottentömmande behållare. Bakgrunden är att 
avfallskollektivets resultat 2021 var positivt och överskottet ser ut att öka under 2022.  
 
De taxor som sänks gynnar samtliga kunder i avfallskollektivet, men är mest fördelaktig 
för de som sorterar matavfall och de flerfamiljshus som har bottentömmande behållare. 
Anledningen är att bolaget önskar öka takten kring utsortering av matavfall samt öka 
incitament för flerbostadshus att investera i bottentömmande behållare. 
 

Ärendet  
I samband med Mål och budgetprocessen ses samtliga taxor och avgifter över för såväl 
kommunens verksamheter som för kommunens bolag och dessa träder sedan i kraft 1 
januari efter beslut i kommunfullmäktige. 

 
Nacka vatten och avfall AB:s styrelsen beslutade den 17 maj om att föreslå 
kommunfullmäktige att anta justeringar i avtalstaxan från och med 2022-07-01. 
Bakgrunden är ett positivt resultat för 2021 och prognosticerat resultat för 2022.   
 
Avfallstaxan ska täcka kostnaderna för insamling och behandling av allt hushållsavfall 
som uppkommer i kommunen samt de administrativa kostnaderna som är associerade 
med detta uppdrag. Taxan består av en grundavgift och en rörlig avgift. 
 
Av ärendet till styrelsen i Nacka vatten och avfall AB, se bilaga, framgår att behov finns 
av att sänka avfallstaxan med 12% från och med 2022-07-01. Föreslagen justering av 
taxa bidrar till en ekonomi i balans för avfallstaxekollektivet utan att äventyra en fortsatt 
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utveckling av verksamhetens service och ambition inom avfallsområdet. De taxor som 
sänks gynnar samtliga kunder i avfallskollektivet, men är mest fördelaktig för de som 
sorterar matavfall och de flerfamiljshus som har bottentömmande behållare. 
Anledningen är att bolaget önskar öka takten kring utsortering av matavfall samt öka 
incitament för flerbostadshus att investera i bottentömmande behållare. 
 
Följande taxor justeras enligt förslaget: 
• Hämtning av matavfall sänks med 66% för kärltömning och bottentömmande 
tömningar av matavfall.  
Det system för att samla in matavfall i Nacka bygger på en frivillighet där anslutning ska 
uppmuntras genom att kommunicera mervärde, styra ekonomiskt och förenkla 
hanteringsmässigt. Data från 2021 visar att 32% av matavfallet samlas in, vilket är lägre 
än 3 av Nackas jämförelsekommuner, rikssnittet (34%) och det nationella målet 2023 
(75%). 
• Kärltömningskostnaden för enbostadshus sänks med 15%.  
I samband med det nya insamlingsavtalet som trädde i kraft 2020 har en omfattande 
inventering av kärl och kärltaggning genomförts, vilket innebär en automatisk 
registrering. Det har medfört att intäkter från behovstömningen har ökat under 2021. 
Därför finns ett behov av att sänka taxan för enbostadshusens kärlhantering. 
• Grundavgifter för enbostadshus, flerbostadshus och verksamheter sänks med 
22%.  
Miljöstyrningsavgiften justeras inte för att öka incitamentet att sortera matavfall. 
• Tömningskostnader för bottentömmande behållare sänks med 10%.  
Detta genomförs i syfte att öka incitament för flerbostadshus att ställa om från 
kärlhantering. 
 
Stadsledningskontorets bedömning 

Stadsledningskontoret konstaterar att skulden till avfallkollektivet uppgick per den 31 
december 2021 till 25,1 miljoner kronor, vilket är en ökning med 24,7 miljoner kronor 
jämfört med 2020. Det innebär ett överuttag från taxekollektivet. 
 
I bolagets tertialrapport 1 för 2022 beräknas avfallskollektivets resultat efter finansiella 
poster vid årets slut uppgå till 5,6 miljoner kronor. I prognosen har hänsyn tagits till en 
justering av avfallstaxan, vilket medför att intäkterna förväntas minska med 7 miljoner 
kronor.  
 
En bedömning från bolaget är att taxan ska ligga still under resterande del av 2022 och 
2023. För åren 2024–2026 beräknas taxan behöva höjas med 5 % per år, skulden till 
avfallskollektivet förväntas då vara återbetald under 2026. Det finns en del osäkerheter i 
prognosen såsom drivmedelspriser, indexuppräkningar, kostnadsförändringar vid nya 
upphandlingar. Konsekvenser av eventuella lagförändringar har inte medtagits i 
prognosen. 
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Stadsledningskontorets har inget att invända mot förslaget att justera avfallstaxan, då 
denna på sikt förväntas reglera skulden till taxekollektivet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Den föreslagna sänkningen på 12% av avfallstaxan motsvarar cirka14 miljoner kronor i 
lägre årsintäkter för avfallskollektivet.  
 
Vid ingången av 2022 har bolaget en skuld till taxekollektivet på 25,1 miljoner kronor, 
vilket är ett över uttag. Bolaget skuld till taxekollektivet beräknas inte vara återställd 
under 2022, utan den beräknas öka ytterligare under året med cirka 5 miljoner kronor, 
trots sänkt taxa. Skulden beräknas var återbetald 2026, vid en årlig höjning på 5% från 
och med 2024. 
 

Konsekvenser för barn 
En lägre taxa gynnar hela Avfallskollektivet, såväl barn, unga och vuxna. 
 

Handlingar i ärendet 
Bilaga 1 Justering av avfallstaxan – styrelseärende  
Bilaga 2 Avfallstaxa juli-december 2022 (bilaga till styrelseärendet) 
Bilaga 3 Avfallstaxa juli-december med nuvarande taxor inom parentes 
Bilaga 4  Protokoll styrelsemöte nr 3 §38 Nacka vatten och avfall AB 

  
 
 
 
Jörn Karlsson   Maria Andersson  
Ekonomi-och finansdirektör  Finanschef 
Stadsledningskontoret   Ekonomi- och finansstaben 
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